Чаваш Республикин
вёрену тата дамраксен

политикин министерстви

Министерство образования и
молодежной политики

Чувашской Республики

П РИ К А З

Шупашкар хули * г. Чебоксары

О реализации проекта «Билет в будущее»
в Чувашской Республике в 2021 году

В целях реализации в 2021 году на территории Чувашской Республики проекта по
ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных
организаций «Билет в будущее» в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование» приказываю:

1. В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 07.07.2021 № 05-824 провести в период с сентября по декабрь 2021 года
мероприятия по реализации проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся
6-11 классов «Билет в будущее» (далее -  Проект).

2. Определить БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт
образования» Минобразования Чувашии региональным оператором Проекта в Чувашской
Республике.

3. Утвердить перечень площадок проведения практических мероприятия в
рамках реализации на территории Чувашской Республики проекта «Билет в будущее» в
2021 году (Приложение № 1).

4. Утвердить список образовательных организаций, участвующих в Проекте в
2021 году (Приложение № 2).

5. Отделу дошкольного и общего образования (Николаевой М.А.) обеспечить
взаимодействие с общеобразовательными организациями, действующими на территории
Чувашской Республики, в части организации и проведения профориентационной онлайн-
диагностики, а также участия учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций в
практических мероприятиях Проекта (согласно утвержденному списку образовательных
организаций).

6. Отделу профессионального образования и науки (Ивановой И.И.)
обеспечить взаимодействие с образовательными организациями -  площадками
проведения профессиональных проб.

7. Сектору организационного и информационного обеспечения (Яценко М.Н.)
обеспечить информационное освещение реализации Проекта.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра А.П. Лукшина.

Министр А.Л. Салаева

г. Новочсбоксарск

12
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение. «Средняя
общеобразовательная школа №2» города Новочебоксарска Чувашской
Республики

13
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  9» города Новочебоксарска Чувашской
Республики

14

Муниципальное бюджетное общеобразовательное* учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 14 с углубленным изучением предметов
естественно-математического цикла» города Новочебоксарска Чувашской
Республики

15
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение. «Средняя
общеобразовательная школа № 16» города Новочебоксарска Чувашской
Республики

16
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новочебоксарский кадетский лицей имени Героя Советского Союза
Кузнецова М.М.» города Новочебоксарска Чувашской Республики

г. Канаш

17 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3» города Канаш Чувашской Республики

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5» города Канаш Чувашской Республики

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  9» города Канаш Чувашской Республики

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 8» города Канаш Чувашской Республики

г. Чебокса ) Ы

21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия
№ 1»  города Чебоксары Чувашской Республики

22
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1» муниципального образования города
Чебоксары -  столицы Чувашской Республики

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение '«Средняя
общеобразовательная школа № 2» города Чебоксары Чувашской Республики

24
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 10 имени лётчика-космонавта А.Г. Николаева»
города Чебоксары Чувашской Республики

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 12» города Чебоксары Чувашской Республики

26 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 17» города Чебоксары Чувашской Республики

27 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  18» города Чебоксары Чувашской Республики

28 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 20» города Чебоксары Чувашской Республики

29 Муниципальное бюджетное, общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 24» города Чебоксары Чувашской Республики

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 27» города Чебоксары Чувашской Республики

31 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №  28 имени Героя Советского Союза